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               Piła, dnia  5 września  2018 r. 

WOA.0022.64.2018.IX 

 

Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu w Pile 

z dnia 29 sierpnia 2018 roku 

 

I. Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął autopoprawki do projektów uchwał 

Rady Powiatu w Pile: 

1. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pilskiego na lata 2018-2028, 

2. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018, 

które skierował pod obrady Rady Powiatu w Pile w sierpniu 2018 roku.  

 

II. Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady 

Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie podziału na okręgi wyborcze oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym dla wyboru Rady 

Powiatu w Pile 

który skierował pod obrady Rady Powiatu w Pile w dniu 30 sierpnia 2018 r. 

 

III. Zarząd Powiatu rozpatrywał projekt uchwały Zarządu: 

1. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Pilskiego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej,  

w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz przebiegu wykonania planów 

finansowych samorządowych instytucji kultury i samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2018 roku, 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę, przyjmując: 

1) informację  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Powiatu  Pilskiego za  

I półrocze 2018 roku, stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały, 

2) informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym  

o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2018 roku, stanowiącą 

załącznik nr 2 do uchwały, 

3) informację  o przebiegu wykonania planu finansowego Biura Wystaw 

Artystycznych  i Usług Plastycznych w Pile za I półrocze 2018 roku, 

stanowiącą załącznik nr 3 do uchwały, 

4)  informację  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  Powiatowej 

 i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Pantaleona Szumana w Pile za  

I półrocze 2018  roku, stanowiącą załącznik nr 4 do  uchwały, 

5) informację o przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala  

Specjalistycznego im. Stanisława Staszica w Pile za I półrocze 2018 roku, 

stanowiącą załącznik nr 5 do uchwały. 

Zarząd Powiatu skierował ww. informacje pod obrady Rady Powiatu  

w Pile we wrześniu 2018 roku oraz opowiedział się za ich przekazaniem 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu. 
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IV. Zarząd Powiatu rozpatrywał wnioski:   

1. Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Bezpieczeństwa o zwiększenie 

dochodów powiatu i planu finansowego wydatków Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Pile o kwotę 236 754,00 zł,  w związku ze 

zwiększeniem planu dotacji celowych na rok 2018 przez Wojewodę 

Wielkopolskiego z przeznaczeniem na rekompensaty pieniężne za przedłużony 

czas służby, o których mowa w art. 35 ust. 9 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 

roku o Państwowej Straży Pożarnej, 

2. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Falmierowie o zmianę planu 

finansowego dochodów i wydatków, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 

6 758,00 zł, w związku z przyznanym odszkodowaniem z firmy 

ubezpieczeniowej za zalanie ścian i sufitów w budynku głównym – Pałacu. 

Środki wydatkowane zostaną na zakup materiałów budowlanych i narzędzi, 

niezbędnych do wykonania we własnym zakresie prac remontowych  

w zalanym budynku głównym, ale również różnego rodzaju prac związanych  

z naprawą urządzeń, czy wykonaniem najprostszych prac na terapii, 

3. Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile  

o zwiększenie planu wydatków powiatu o kwotę 14 932,79 zł, w związku 

 z przewidywanym zawarciem porozumienia pomiędzy Powiatem 

Chełmińskim a Powiatem Pilskim w sprawie umieszczenia dziecka  

w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej dla Dziewcząt im. Bł. Marii 

Karłowskiej w Pniewitem oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków 

na jego opiekę i wychowanie. Zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego  

w Złotowie III Wydział Rodzinny i Nieletnich z dnia 12 lipca 2018 r. 

małoletnia została umieszczona w dniu 22 sierpnia br. w ww. placówce. Średni 

miesięczny koszt utrzymania dziecka w tej placówce wynosi 3 454,60 zł, 

4. Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zmianę 

planu finansowego wydatków, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę  

12 000,00 zł w celu zabezpieczenia środków na sporządzenie kosztorysu 

dotyczącego zadania – Dostosowanie i modernizacja pomieszczeń dla potrzeb 

Klubu Seniora o zasięgu powiatowym w ramach realizacji projektu pod nazwą 

„Wsparcie dla osób starszych, niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych  

z terenu powiatu pilskiego”, 

5. Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile  

o zwiększenie planu wydatków PCPR w Pile o kwotę 335 495,91 zł,  

w związku z zatwierdzeniem wniosku o dofinansowanie na realizację projektu 

„Wsparcie dla osób starszych, niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych  

z terenu powiatu pilskiego” w ramach Działania 7.2 Usługi społeczne  

i zdrowotne, Poddziałania 7.2.2 Usługi społeczne – projekty konkursowe  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020, 

6. Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego o zwiększenie planu 

dochodów o kwotę 765 634,44 zł i planu wydatków o kwotę 430 138,53 zł. 

Powyższe wynika w związku z przystąpieniem do projektu pn.: „Wsparcie dla 

osób starszych, niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych z terenu powiatu 

pilskiego” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego, 
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7. Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego o wprowadzenie zmian do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie projektu „Wsparcie dla osób 

starszych, niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych z terenu Powiatu 

Pilskiego”, 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wnioski. 

 

8. Dyrektora Biura Starosty o zaopiniowanie oferty złożonej (w ramach tzw. 

małych zleceń) przez Pilskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej  

z siedzibą w Pile na wsparcie realizacji zadania: „Powiatowe meetingi 

lekkoatletyczne”. Oferta została złożona w dniu 14 sierpnia 2018 r.  

i dotyczy wsparcia realizacji zadania publicznego, które realizowane będzie 

w terminie od 1 września do 9 listopada 2018 roku.  Wysokość dofinansowania 

przez Powiat Pilski, wyceniona została przez oferenta na kwotę 3 500,00 zł, co 

stanowi 79,55% kosztów całego zadania, 

Zarząd Powiatu odrzucił ofertę złożoną przez Pilskie Towarzystwo 

Krzewienia Kultury Fizycznej z siedzibą w Pile (w ramach tzw. małych 

zleceń) na wsparcie realizacji zadania: „Powiatowe meetingi 

lekkoatletyczne”. 

9. Dyrektora Biura Starosty o zaopiniowanie oferty złożonej (w ramach tzw. 

małych zleceń) przez Gminny Związek Rolników, Kółek i Organizacji 

Rolniczych z siedzibą w Ujściu na wsparcie realizacji zadania: „Gry i zabawy 

rekreacyjne dla dzieci i dorosłych”. Oferta została złożona w dniu 20 sierpnia 

2018 r. i dotyczy wsparcia realizacji zadania publicznego, które realizowane 

będzie w terminie od 10 września do 5 października 2018 roku.  Wysokość 

dofinansowania przez Powiat Pilski, wyceniona została przez oferenta na 

kwotę 1 500,00 zł, co stanowi 78,95% kosztów całego zadania, 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował ofertę złożoną przez 

Gminny Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych z siedzibą  

w Ujściu (w ramach tzw. małych zleceń) na wsparcie realizacji zadania: „Gry 

i zabawy rekreacyjne dla dzieci i dorosłych”, przyznając dotację w kwocie 

1 500,00 zł.  

10. Dyrektora Biura Starosty o zaopiniowanie oferty złożonej (w ramach tzw. 

małych zleceń) przez Oddział Okręgowy Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów z siedzibą w Pile na wsparcie realizacji zadania: 

„Sportowo – rekreacyjny piknik seniorów”. Oferta została złożona w dniu  

22 sierpnia 2018 r. i dotyczy wsparcia realizacji zadania publicznego, które 

realizowane będzie w terminie od 30 sierpnia do 30 września 2018 roku.  

Wysokość dofinansowania przez Powiat Pilski, wyceniona została przez 

oferenta na kwotę 1 800,00 zł, co stanowi 37,34% kosztów całego zadania, 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował ofertę złożoną przez 

Oddział Okręgowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów  

z siedzibą w Pile (w ramach tzw. małych zleceń) na wsparcie realizacji 

zadania: „Sportowo – rekreacyjny piknik seniorów”, przyznając dotację  

w kwocie 1 300,00 zł.  
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11. Dyrektora Wydziału Funduszy Pomocowych i Rozwoju o udostępnienie na 

potrzeby Klubu Seniora w Pile dodatkowego pomieszczenia w budynku przy 

al. Wojska Pilskiego 49B w Pile. Obecnie Powiat Pilski realizuje projekt: 

„Wsparcie dla osób starszych, niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych 

 z terenu powiatu pilskiego” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego” i planuje złożenie kolejnego wniosku  

o dofinansowanie na rozwój przedmiotowego klubu. Przeprowadzona 

diagnoza zapotrzebowania na tego rodzaju usługi potwierdza zainteresowanie 

mieszkańców Powiatu uczestnictwem w Klubie Seniora w Pile, a udostępnienie 

dodatkowego pomieszczenia przyczyni się do wzrostu liczby uczestników  

w ramach kolejnego z projektów, 

Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie opowiedzieli się za 

udostępnieniem na potrzeby Klubu Seniora w Pile dodatkowego 

pomieszczenia w budynku przy al. Wojska Pilskiego 49B w Pile, 

zobowiązując Dyrektora Wydziału Nieruchomości Starostwa Powiatowego 

 w Pile do podjęcia w tym kierunku stosownych działań.  

 

12. Dyrektora Wydziału Nieruchomości o zajęcie stanowiska w sprawie pisma 

najemcy pomieszczenia usytuowanego na poziomie piwnicy w budynku  

poł. w Pile przy al. Wojska Polskiego 49 B o rozwiązanie umowy najmu  

z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia. Umowa najmu 

zawarta została na czas oznaczony od dnia 1 czerwca 2018 r. do 31 maja  

2028 r. Zgodnie z postanowieniami umowy zawartej pomiędzy najemcą  

a Powiatem Pilskim, umowa może zostać rozwiązana za porozumieniem stron 

w każdym czasie, 

Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie opowiedzieli za się rozwiązaniem 

z dniem 1 października 2018 roku umowy najmu z najemcą  pomieszczenia 

usytuowanego na poziomie piwnicy w budynku poł. w Pile przy al. Wojska 

Polskiego 49 B za porozumieniem stron. W oświadczeniu o rozwiązaniu 

umowy najmu strony oświadczą, że z tytułu rozwiązania ww. umowy nie będą 

zgłaszały względem siebie żadnych roszczeń.  

 

 

V. Zarząd Powiatu rozpatrywał: 

1. projekt odpowiedzi na petycję przedstawicieli Związków Zawodowych i Rady 

Pracowniczej Domów Pomocy Społecznej w Chlebnie, Dębnie, Falmierowie i 

Rzadkowie w sprawie poprawy obecnej sytuacji finansowej pracowników 

zatrudnionych w domach pomocy społecznej, 

Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem 

projektu odpowiedzi, w której wyartykułowana jest decyzja Zarządu Powiatu 

w Pile o podwyższeniu wynagrodzeń w wysokości 150 zł brutto średnio na 

każdy etat od dnia 1 października 2018 r. oraz podwyższeniu wynagrodzeń  

w roku 2019 w kwotę wzrostu najniższego wynagrodzenia, jaka zostanie 

przyjęta na rok 2019 i wpisanie tych założeń do projektów planów 

finansowych do budżetów poszczególnych domów na 2019 rok.   
 

 
Sporządziła: 
Krystyna Dumza 

 


